2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

(двадцать вторая (внеочередная) сессия)

26 октября 2023 года

№ 203
О предоставлении мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
Руководствуясь частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Бердска, Совет депутатов города Бердска
РЕШИЛ:
1. Предоставить следующие меры социальной поддержки отдельным категориям граждан:

1) установить льготу на питание детям граждан Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, в том числе погибших, обучающимся по программам основного общего образования и среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях города Бердска, в размере 73,00 рубля на одного обучающегося в день, из средств местного бюджета, за исключением категорий граждан, получающих меру социальной поддержки в соответствии с Законом Новосибирской области от 28.10.2022 № 261-ОЗ «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации»;
2) освободить от взимания платы родителей (законных представителей) детей граждан Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, в том числе погибших, за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных  образовательных учреждениях города Бердска, за исключением категорий граждан, получающих меру социальной поддержки в соответствии с Законом Новосибирской области от 28.10.2022 № 261-ОЗ «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации».

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Бердска от 22.12.2022 № 137 «О предоставлении мер социальной поддержки отдельным категориям граждан».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Бердские новости», сетевом издание «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по социальной и молодежной политике, образованию, культуре, спорту и туризму.

И.о. Главы города Бердска                                        Председатель Совета депутатов
В.Н. Захаров

   В.А. Голубев